

از حضور پزشکان هندی و پاکستانی تا نبود مدارس در روستاهای بندرلنگه

به گزارش شبکه اطلاع رسانی هرمز؛ شهرستان بندرلنگه یکی از شهرهای استان هرمزگان است که در غرب استان و دارای سه بخش مرکزی، شیبکوه و مهران است که در گذشته به شهر مروارید و عروس بنادر ایران معروف بوده است و به واسطه ظرفیت های بی شمار آن در زمینه تجارت و پیشینه تاریخی آن بازرگانان بسیاری جهت کسب و کار و داد و ستد به این شهر سفر میکردند.

بندرلنگه در قبل از انقلاب یکی از صدها شهرهایی بود که از امکانات حداقلی برای زندگی محروم بوده است و مردم در زمینه های مختلف فرهنگی، اجتماعی، سیاسی، معنوی، عمرانی و... از کمترین سطح دانش و امکانات برخوردار بودند. و نگاه رعیت گونه مسئولان در رژیم سابق آنها را از داشتن زندگی در شان و منزلت یک شخص باز داشتند.

اما با ظهور و برکت انقلاب اسلامی و توجه به محرومیت زدایی، عمران و آبادانی این شهر هم مانند دیگر شهرهای استان هرمزگان از نعمت ها و برکات انقلاب اسلامی برخوردار شد و پیشرفت های قابل توجه و چشمگیری را در زمینه های مختلف آموزشی، بهداشتی و درمانی، راه و شهرسازی و ... کسب کند.

دهه فجر تداعی کننده انقلاب ارزشمند ما و دستاورد های مهم تاثیر گذار آن است و هر سال با فرا رسیدن دهه فجر، فرصتی بسیار ارزشمند برای ملت ایران فراهم می سازد که برکات و دستاورد های نظام مقدس جمهوری اسلامی را بار دیگر در سطح جهان به عرصه ظهور گذارند و مردم دیگر کشورها را با این انقلاب سراسر نور و معنویت آشنا سازند.

لذا با توجه به آغاز دهه فجر در گفت و گویی ساده با یکی از افراد که هم در قبل و هم در بعد از انقلاب حضور داشته و هر دو دوره را گذارنده است از دستاوردهای انقلاب اسلامی در شهرستان بندرلنگه سخن گفت.

موسی صنعتی یکی از افراد فعال و انقلابی بندرلنگه در گفتگو با

خبرنگار هرمز با اشاره به امکانات بندرلنگه اظهار کرد: با وجود اینکه بستک و پارسیان زیر مجموعه بندرلنگه محسوب می شد ولی در خصوص موضوع برق و آب در سطح بسیارضعیفی بود و مردم در وضعیت محرومی به سر میبردند و با وجود گرمای طاقت فرسای جنوب کشور تنها چند ساعت در طول روز از نعمت برق برخوردار بودند و دیگر ساعات شبانه روز را باید در گرما به سر می بردند و یا از وسایل خنک کننده محلی از قبیل بادبزن و ... استفاده میکردند، وضعیت آب هم به همین صورت بود و در طول ساعاتی که آب بود مردم مجبور به ذخیره آب در اب انبار ها و ... می شدند، و در بین روستاهای شهرستان تنها تعداد انگشت شماری از نعمت آب و برق برخوردار بودند. اما در حال حاضر به برکت انقلاب اسلامی، کمتر روستایی پیدا می شود که از این وجود چنین نعمت محروم مانده است.

وی جاده و خیابان های این شهرستان در قبل از انقلاب را اسفناک و غیر قابل تحمل دانست و افزود: از لحاظ اسفالت خیابان ها و معابر، این شهرستان در قبل از انقلاب تنها دو یا سه خیابان اسفالت بود و جاده و خیابان های روستاها در وضعیت خاکی به سر می بردند و با کمبود وسایل نقلیه مواجه بودند و کمتر کسی در آن دوران ماشین داشت و بیشتر مردم برای رفت و آمد به مرکز شهر از چهارپایان استفاده می کردند اما در حال حاضر در نظام جمهوری اسلامی ایران شاهد آن هستیم بسیاری از روستاهای ما اسفالت شده و دسترسی سریع و آسانی را به مرکز شهر دارند و تردد آن ها به راحتی امکان پذیر شده است.

صنعتی با بیان اینکه در قبل از انقلاب کارمند اداره بهداری بوم ادامه داد: با توجه به شغلی که داشتم برای سرکشی به روستاها میرفتم و وضعیت بهداشت و درمان چه در مرکز شهر و چه در روستاها با الان اصلا قابل مقایسه نیست و در خصوص موضوع پزشکی و درمانی، شهرستان بندرلنگه تنها پزشکان عمومی هندی و پاکستانی داشت و برای جراحی و عمل ها مهم و ضروری پزشک از تهران به این شهرستان سفر می کرد و بلافاصله بعد از پایان کار به شهر خود باز می گشت.

وی اضافه کرد: در روستاها مردم از وضعیت بهداشت کمتری بهرمنند بودند و خدمات بهداشتی و درمانی بسیار محدود بود اما با آمدن

انقلاب اسلامی این شهرستان در این خصوص هم پیشرفت چشمگیری داشت و در حال حاضر با وجود دو بیمارستان در سطح شهرستان و به واسطه امکانات و دستگاه های مناسب و تخصصی پزشکی در حوزه درمان حدود 90 درصد خود کفا شدیم و مراجعات به مرکز استان به مقدار قابل توجهی کاهش پیدا کرده است و خدمات پزشکی مناسبی به شهروندان ارائه می شود.

این فعال فرهنگی و انقلابی بندرلنگه وضعیت آموزشی و سطح سواد مردم بندرلنگه در قبل از انقلاب را محدود عنوان کرد و یادآور شد: مراکز آموزشی از قبیل مدارس دانشگاه ها در این شهرستان به وفور یافت نمیشد و مردم از سطح سواد کمتری برخوردار بودند و تنها چند مدرسه در مقطع دبیرستان داشتیم و اگر دانش آموزی در سطح روستاها تمایل به ادامه تحصیل داشت برا گذارندن مقطع تحصیلی خود باید به مرکز شهر رفت و آمد میکرد تا مقطع دبیرستان خود را تکمیل کند.

صنعتی گفت: دانشگاه که اصلا در شهرستان وجود نداشت ولی در حال حاضر در تمام روستاها شاهد وجود مدارس در تمام مقاطع تحصیلی هستیم و همچنین وجود چهار دانشگاه در شهرستان همه از برکات وجود انقلاب ارزشمند اسلامی است که آموزش و تحصیل را برای مردم تسهیل کرده است.

وی کمبود مبلغین دینی و کاهش آگاهی مردم نسبت به مسائل دینی را ناشی از فضای خفقان رژیم پهلوی دانست و تاکید کرد: در قبل از انقلاب مبلغین دینی و روحانی در این شهرستان وجود نداشت و فعالیت فرهنگی و مذهبی در مساجد نبود اما در سال 56 با حضور آیت الله سید محمد جواد رکنی حسینی فضای معنوی در شهرستان رنگ و بویی دیگر گرفت و شاهد آن بودیم که مبلغین دینی از قم برای ترویج فرهنگ دینی به این شهرستان سفر می کردند که به مرور زمان با وجود حوزه های علمیه خواهران و برادران در سطح شهرستان، شاهد پرورش روحانی و ترویج فرهنگ دینی در سطح شهرستان بودیم.

این فعال فرهنگی که از دیرباز به شغل طلا فروشی مشغول بوده است گفت: مردم این شهرستان به واسطه همسایگی با دریا قبل از انقلاب تاکنون اکثر آنان به شغل ماهیگیری و صیادی مشغول هستند و قبل از انقلاب تنها چند شناور صیادی در شهرستان موجود بود و کمبود موج شکن و اسکله امرار و معاش آنها به سختی طی میشد اما در حال حاضر وسعت موج شکن ها؛ شناورهای دریایی و اسکله صیادی همه و همه باعث شده که این شغل رونق بیشتری پیدا کند و مردم از ظرفیت دریا به نحو

مناسب استفاده کنند.

موسی صنعتی خاطر نشان کرد: موضوعات گفته شده تنها گوشه ای از برکات و دستاوردهای انقلاب اسلامی است که نشان دهنده آن است که هر جا تفکر انقلابی و روحیه آرمانخواهی باشد پیشرفت و موفقیت را به دنبال خواهد داشت.

انتهای پیام/